Горноуральский городской округ
МуниципаJIьное бюд2кетное общеобразовате.пьное )rчрежден}rе

средняя общеобразоватеJrьная школа М 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Юlкаково, ул. Советская,l0а, E-mail: sсhооl2ggо(lцщ![ш тел. 47-85-77

Приказ

08.09.2023 г. J\ь102/1_д

Об утверlмении Положения об обработке персональных данных работников,
обучающихся и воспитанников МБОУ СОШ Лil2 и филиалов <<Башкарская СОШ),

<<Кайгородская СОШ>, <<.Щетский сад <(Капелька>, <<,Щетский сад (Рябинушка>>

Во исполнение требований главы 14 ТК РФ и Федера.гlьного закона от 2'7.0'7.2006 N9
152-ФЗ <<О персонaulьных данныю), в целях сохранения и защиты персонatльных данных
работников, в связи с обновлением нормативно-правовой базы, реryлирующей сферу
обработки и защиты персонilJIьных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных работников,
обучающихся и воспитанников МБОУ СОШ J\Ъ2 и филиалов кБашкарская СОШ>,
<Кайгородская СОШ>>, <<,Щетский сад <<Капелька>>, <<,Щетский сад <Рябинушка> и
ввести его в действие с 01 сентября 2023 года (Приложение 1).

Утвердить список должностей специалистов, имеющих доступ к персонЕIльным

данным работников, обучающихся и воспитанников МБОУ СОШ Ns2 и филиалов
<<Башкарская СОШ>, кКайгородская СОШ>>, <<,Щетский сад <<Капелька>>, <qЩетский сад
<Рябинушка) и права на их обработку и защиту (Приложение2).
Утвердить перечень документов, в которых содержатся персональные данные
работников, обучающихся " и воспитанников МБОУ СОШ }lЪ2 и филиалов
<<Башкарская СОШ>, кКайгородская СОШ>>, <<,Щетский сад <<Капелька>>, <<.Щетский сад
<Рябинушка> (Приложение 3).
Назначить ответственным за организацию обработки и защиты персон:rльных данных
работников, обучающихся и воспитанников МБОУ СОШ Jtlb2 и филиалов
<<Башкарская СОШ>, <Кайгородская СОШ>>, <<,Щетский сад <<Капелька>>, <<,Щетский сад
<Рябинушка>> (личные карточки, трудовые договоры дополнительные соглашения к
трудовым договорам, приказы по личному составу, кадровое делопроизводство,
личные дела сотрудников, обучающихся, воспитанников) специалиста по кадрам
Кутлубаеву И.В.,'специалиста по охране труда Баянову В.,Щ., заместителя директора
по АХЧ Тюрину Н.В., заместителя директора по УВР Южакову Т.М., заместителя
директора по УР Фалалееву Е.П., заместителя директора по ВР Южакову Л.В.,
заведующих филиалами Качур Е.А., Никанова Л.С., Агафонову М.Н., кJIассных

руководителей 1-1 l классов, воспитателей.
Назначить ответственным за организацию обработки и защиты персонarльных данных
работников (начисление зар4ботной платы, стимулирующих и преми:Lльных выплат)
главного бухгалтера Пушкареву Т.Г., бухгалтера Пушкарева С.И., бухгалтера
Агафонову Т.В., бухга_llтера Звереву В.К.
Кутлубаевой Инге Викторовне, ответственному за кадровое делопроизводство,
ознакомить всех сотрудников МБОУ СОШ J\Ъ2 и филиалов <Башкарская СОШ>,
кКайгородская СОШ>>, <<,Щетский сад <<Капелька>>, <<,Щетский сад <Рябинушка>) с
Положением об обработке и защите персонirльных данных под роспись и знакомить

1

J.

4.

5.

6.

новых сотрудников, в должностные обязанности которых входит обработка и защита
персонalльных данных при трудоустройстве.

7 . Кутлубаевой Инге Викторовне, специалисту по кадрам обновить все согласия
сотрудников на обработку персонirльных данных по новой форме до 01 декабря2023
года.

8. Администрации, бухгалтерии МБОУ СОШ Ns2 и заведующим филиалами
<<Башкарская СОШ>, <Кайгородская СОШ>>, <<,Щетский сад <<Капелька>>, <<,Щетский сад
<Рябинушка) внести дополнения в положения о подрЕlзделении и должностные
инструкции работников, имеющих доступ к персонtlльным данным о необходимости
соблюдения Положения об обработке и защите персонurльных данных, о порядке
соблюдения конфиденциtшьности при обращении с информацией, содержащей

9. Южаковой Татьяне Михайловне, заместителю директора по УВР, разместить до 01

декабря 2023 года Положение об обработке и защите персональных данных МБОУ
СОШ Ns2 и филиа"пов на официальном сайте МБОУ СОШ JtlЪ2 в общем доступе.

l0. Админисцации МБОУ СОШ Jtlb2 и заведующим филиалами <<Башкарская СОШD,
кКайгородская СОШ>>, <qЩетский сад <<Капелька>>, <<,Щетский сад <РябинушкD) изъять
из свободного доступа персональные данные, не считающиеся общедоступными,
своих сотрудников. Хранить персонatльные данные субъектов р:lзрешается только в
специализированных местах.

ll.Администрации МБОУ СОШ Ns2 и заведующим филиалами <<Башкарская СОШ>,
<Кайгородская СОШ>>, <<,Щетский сад <<Капелька>>, <<,Щетский сад <Рябинушка)и все
подготовленные документы сдавать в печатной форме за своей подписью и сохранять
электронную версию.

12. Приказ директора МБОУ СОШ J\Ъ2 от 31.08.2016 J\Ь2OЗl9-Д кОб утверждении
Положения об обработке и защите персональных данных работников, обучающихся и
воспитанников МБОУ COIrI Ns2 и филиа-гlов <<Башкарская СОШ>, <<Кайгородская
СОШ), <,Щетский сад <<Капелька)), к,Щетский сад <РябинушкD)> считать утратившим
силу с 01.09.2023 года.

l3. Настоящий приказ вступает в силу 01.09 2023 года.
14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.Щиректор МБОУ СОШ }lb2 Паньшина И.С.